Mẫu số PC22

	......(1)......
......(2)......
_______
Số: ..../.......
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________
......, ngày ..... tháng ..... năm .......

ĐỀ NGHỊ HUẤN LUYỆN, KIỂM TRA,
CẤP CHỨNG NHẬN HUẤN LUYỆN NGHIỆP VỤ
______________

Kính gửi: .................(3).....................

Đơn vị: ...................................................(2)...............................................
Địa chỉ: ......................................................................................................
Điện thoại: .................................................................................................
Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020; Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017; Nghị định số………..ngày …. của Chính phủ.
Đề nghị .......................(3)....................... tổ chức huấn luyện, kiểm tra và cấp Chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy/cứu nạn, cứu hộ cho .....................(4)..........với tổng số học viên là: ............. (có danh sách kèm theo).
[bookmark: _GoBack]Thời gian dự kiến từ ngày .....tháng......năm.... đến ngày ....tháng...năm.....
………………(5)…………………..

	Nơi nhận:
- ............................;
- ............................;
- Lưu: ....................
	..............(6)..............
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan, tổ chức chủ quản trực tiếp (nếu có);
(2) Tên cơ quan, tổ chức ban hành văn bản;
(3) Tên cơ quan Công an huấn luyện/cơ sở huấn luyện, hướng dẫn về nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;
(4) Đối tượng đăng ký huấn luyện;
(5) Đối với trường hợp ủy quyền thực hiện thủ tục hành chính ghi nội dung: Tôi ủy quyền cho: ....... ...................................CCCD/Hộ chiếu: .............. .................cấp ngày:............., thực hiện thủ tục cấp Chứng nhận huấn luyện;
(6) Chức vụ của người đứng đầu, người đại diện theo pháp luật của cơ quan, tổ chức, cơ sở.

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ
HUẤN LUYỆN, CẤP CHỨNG NHẬN HUẤN LUYỆN
(Kèm theo Công văn số: .......... ngày .....tháng.....năm......... của ...........(2)..........)
____________

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	CCCD/
CMND/
Hộ chiếu
	Ngày cấp
	Nơi làm việc/
Thường trú
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	…

Mẫu số PC23
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________
[bookmark: bookmark1146]
ĐỀ NGHỊ
[bookmark: bookmark1145][bookmark: bookmark1147]HUẤN LUYỆN, KIỂM TRA, CẤP CHỨNG NHẬN HUẤN LUYỆN

Kính gửi: ...(1)....

Tôi là:
Ngày, tháng, năm sinh:
Số CCCD/Hộ chiếu:	 ……………………Ngày cấp:.......................................
Nơi làm việc/thường trú:
Số điện thoại:
Tôi xin đăng ký tham dự lớp huấn luyện nghiệp vụ:
[bookmark: bookmark1148]- Phòng cháy, chữa cháy □
[bookmark: bookmark1149]- Cứu nạn, cứu hộ □
Tôi xin chấp hành đầy đủ các quy định về tổ chức của lớp huấn luyện.

	…., ngày….tháng…năm….
[bookmark: bookmark1150][bookmark: bookmark1151]NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú: (1) Ghi tên cơ quan tổ chức lớp huấn luyện.

Mẫu số PC24

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: bookmark1154]______________________________________

ĐỀ NGHỊ
[bookmark: bookmark1153][bookmark: bookmark1155]CẤP LẠI CHỨNG NHẬN HUẤN LUYỆN

Kính gửi: …(1)....

Tôi là:
Ngày, tháng, năm sinh:
Số CCCD/Hộ chiếu:………………………Ngày cấp:……………………….
Nơi làm việc/thường trú:
Số điện thoại:
Ngày	tháng	năm	, tôi được .....(1).....cấp Chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy/cứu nạn, cứu hộ.
Do: Chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ bị hư hỏng/mất.
Đề nghị quý cơ quan 	cấp lại Chứng nhận huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy/cứu nạn, cứu hộ.
Tôi xin cam đoan những nội dung trên là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	…., ngày….tháng….năm….
NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: bookmark1156]Ghi chú: (1) Ghi tên cơ quan có thẩm quyền cấp chứng nhận huấn luyện.

Mẫu số PC25
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

[bookmark: chuong_pl_34_name]BIÊN BẢN
[bookmark: chuong_pl_34_name_name]Kiểm định phương tiện phòng cháy và chữa cháy

Hồi ……….. giờ ……. phút, ngày … tháng …. năm ……. tại: …………
………………….………………………………………………..………………
Chúng tôi gồm:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
Đã tiến hành kiểm định chất lượng, chủng loại, mẫu mã phương tiện phòng cháy và chữa cháy theo văn bản đề nghị kiểm định ngày …… tháng ……năm …… của ……….(1)………..
I. PHƯƠNG THỨC KIỂM ĐỊNH:
1. Mẫu thử nghiệm:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
2. Kiểm tra hồ sơ, tài liệu(2):
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
3. Kiểm định các thông số kỹ thuật của phương tiện phòng cháy và chữa cháy:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
II. THIẾT BỊ KIỂM ĐỊNH:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
III. KẾT QUẢ KIỂM ĐỊNH:
	TT
	Tên, số hiệu, quy cách phương tiện
	Ký,
mã hiệu
	Đơn vị
tính
	Số
lượng
	Nơi
sản xuất
	Năm
sản xuất

	 TT
	Nội dung
kiểm định
	Đối chiếu về thông số
kỹ thuật kiểm định
	Nhận xét
đánh giá

	Theo QCVN/TCVN/ quy định
	Tài liệu
kỹ thuật
	Thực tế

IV. KẾT LUẬN:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
Biên bản được hoàn thành vào hồi .... giờ …. phút ngày … tháng … năm ……. và được lập thành …….. bản.

	NGƯỜI KIỂM ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ tên)
	ĐẠI DIỆN CƠ QUAN/ĐƠN VỊ KIỂM ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu có)

Ghi chú:
(1) Tên đơn vị trực tiếp sản xuất, lắp ráp, hoán cải trong nước hoặc nhập khẩu phương tiện phòng cháy và chữa cháy đề nghị kiểm định;
(2) Hồ sơ, tài liệu gồm: Văn bản đề nghị kiểm định phương tiện phòng cháy và chữa cháy; Giấy chứng nhận xuất xứ hoặc xuất xưởng của phương tiện; Giấy chứng nhận chất lượng của phương tiện (nếu có); tài liệu kỹ thuật của phương tiện đề nghị kiểm định.